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Prądzyńskiemu, podreferendarzowi Ministerstwa 
Skarbu, - Wacławowi Zygmuntowi Procnerowi 
kiero~nikowi biura Dyrekcji Polskiego Monopol~ 
Tytoniowego w Warszawie, - dr Stanisławowi 
Próżyńskiemu, kierownikowi Wytwórni Państwo­
wego Monopolu Spirytusowego w Warszawie -
inż: Tadeus~owi Tyzlowi, referendarzowi Men~icy 
Panstw?weJ w Warszawie, - Ludomirowi Ra­
dłowsklemu, pracownikowi Państwowego Zakładu 
Emerytalnego w Warszawie, - Leszkowi Kazi­
mierzowi Robowskiemu, radcy Ministerstwa Skar­
bu, - dr Maksymilianowi Rosenfeldowi, kierow": 
nikowi oddziału Izby Skarbowej w Warszawie -
Henrykowi Rozenbergowi, kierownikowi biura 
Dyrekcji Polskiego .Monopolu Tytoniowego w 
Warszawie, - Władysławowi Runcewiczowi, na­
czelni~owi wydziału Izby Skarbowej w Kielcach,­
AntonIemu Russkowi, szefowi działu Państwowe­
go Monopolu Spirytusowego w Warszawie,-Adol­
fowi Skłodowskiemu, pracownikowi kontraktowe­
mu Izby Skarbowej w Łucku,-Wincentemu Skul­
~kiemu, naczelnikowi Urzędu Skarbowego Akcyz 
J Monopolów Państwowych wOpatowie, - Edwi­
nowi Sta;e'Wskiemu, kierownikowi Państwowej 
Wytwórni Laku w Siedlcach, - dr Henrykowi 
Stamirskiemu, radcy Ministerstwa Skarbu, - Sta­
nisławowi Stańczykowi, radcy Urzędu Wojewódz­
twa Śląskiego w Katowicach, - Jerzemu Starzyc­
kiemu, inspektorowi Izby Skarbowej w Krako­
wie, - Aleksandrowi Stefano'Wskiemu, kierowni­
kowi biura Dyrekcji Polskiego Monopolu Tytonio­
wego w Warszawie, - Kazimierzowi Strzeleckie­
mu, radcy Ministerstwa Skarbu, - Janowi Maury­
cemu Sunderlandowi, radcy Dyrekcji Polskiego 
Monopolu Tytoniowego w Warszawie, - Stefano­
wi Szolowi, kierownikowi biura Dyrekcji Polskie­
go Monopolu Tytoniowego w Warszawie, - Ta­
deuszowi Szwaykowskiemu, radcy Ministerstwa 
Skarbu, - Wacławowi Szykierowi, naczelnikowi 
wydziału Dyrekcji Ceł w Warszawie, - dr Ada­
mowi Szymonowiczowi, naczelnikowi wydziału 
Izby Skarbowej w Poznaniu ,- dr Michałowi Ta­
bace, pracownikowi Dyrekcji Polskiego Monopo­
lu Tytoniowego w Warszawie, - Arturowi Tarna­
wieckiemu, inspektorowi Ochrony Skarbowej w 
Lodzi,- Janowi Ludwikowi Tatarkiewiczowi, na­
czelnikowi wydziału Ministerstwa Skarbu, - Ry­
szardowi Teobaldowi, p. o. kierownika biura Dy­
rekcji Państwowego Monopolu Spirytusowego w 
,Warszawie, - inż. Antoniemu Trautsoltowi, in­
spektorowi Wojewódzkiej Komisji Klasyfikacyjnej 
w Wilnie, - Augustynowi Ignacemu Urbanowi, 
inspektorowi Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego w 
Katowicach, - inż. Mieczysławowi Uzdowskiemu, 
kierownikowi biura Dyrekcji Polskiego Monopolu 
Tytoniowego w Warszawie, - Henrykowi Wattso­
nowi, kierownikowi biura Wytwórni Państwowe­
go Monopolu Spirytusowego w Warszawie, - dr 
Wincentemu Wcisło, kierownikowi oddziału Dy­
rekcji Ceł w Poznaniu, - Kazimierzowi Wigurze, 
naczelnikowi wydziału Izby Skarbowej w Łodzi,­
Bolesławowi Wiktorowskiemu, naczelnikowi wy­
działu Izby Skarbowej w Brześciu n/Bugiem,­
Henrykowi Ernestowi Wilczkowi, radcy Minister­
stwa Skarbu, - Wacławowi Wójcickiemu, podre­
ferendarzowi Ministerstwa Skarbu, - Tadeuszowi 
Wolskiemu, kontraktowemu inspektorowi Mini­
sterstwa Skarbu, - Antoniemu Prosperowi Wró­
blewskiemu, kontraktowemu inspektorowi Mini­
sterstwa Skarbu, - Stefanowi Zadworniakowi, na­
czelnikowi Urzędu Opłat Stemplowych w War­
szawie, - dr Julianowi Zajacowi, radcy Prokura­
torii Generalnej we Lwowie, - inż. Adolfowi Za­
;ączkowskiemu, referendarzowi Mennicy Państwo­
wej w Warszawie, - Bolesławowi Zajączkowskie­
mu, inspektorowi Izby Skarbowej w Krakowie, -
Alfredowi Zapałowskiemu, radcy Ministerstwa 
Skarbu, - Ernestowi Zarembie, dyrektorowi Pań­
stwowego Monopolu Spirytusowego w Warsza­
wie, - Wacławowi Zawistowskiemu, radcy Mini­
sterstwa Skarbu, - Ryszardowi Zembikowi, kon­
traktowemu radcy Ministerstwa Skarbu, - Stani­
sławowi Zygmuntowi Ziółkowskiemu, kierowniko­
wi oddziału Izby Skarbowej Grodzkiej w Warsza­
wie, - Michałowi Znamierowskiemu, naczelniko­
wi wydziału Izby Skarbowej w Brześciu n/Bu­
giem, - Mańanowi Zwierskiemu, kierownikowi 
oddziałl! Izby Ska~bowej w Poznaniu, - Włady­
słaWOWI 2akowskiemu, kontraktowemu naczelni­
;kowi wydziału Dyrekcji Ceł w Mysłowicach; 

ita zasługi w służbie granicznej: 
Bronisławowi Troianowskiem11, nadkomisarzowi 
Komendy_ Głównej Straży Granicznej w Warsza­
wie, - Marianowi Skibińskiemu, nadkomisarzowi 
Komendy_ Okręgu Straży Granicznej w Krako­
wie, - Edwardowi Okuiskiemu, nadkomisarzowi 
Komendy Obwodu Straży Granicznej w Tcze­
wie, - Aleksandrowi Krawieckiemu, inspektoro­
wi Komendy Obwodu Straży Granicznej w LomżYi 

ZLOTY KRZY1; ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Władysławowi Antoniemu Chrupowiczowi, kie­
rownikowi referatu Ministerstwa Skarbu, - dr 
Fruciszkowi Marszałkowi, inspektorowi Mini­
sterstwa Skarbu, - inż. Czesławowi .MikulsJde. 
mu, kierownikowi wydziału Państwowego Mono-
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polu Spirytusowego w Warszawie, - Stanisławo­
wi Polniakowi, naczelnikowi wydziału Minister­
stwa SkarbUj 
za zasługi na polu pracy w bankowości: 
Kazimierzowi Piłsudskiemu w Warszawiej 
za zasługi w służbie państwowej: 
Józefowi Kałużewskiemu, kierownikowi oddziału 
Iz~y Skarbowej w Łodzi, - Zygmuntowi Kuchar­
s~emu, dyrektorowi Izby Skarbowej we Lwo­
WIe, . - Stanisławowi Markusowi, dyrektorowi 
PolskIego Monopolu Loteryjnego w Warszawie -
Henryk~wi Miszewskiemu, naczelnikowi wydziału 
DyrekCJI .Ceł we Lwowie, - Włodzimierzowi Mo­
derowoWl, delegatowi Prokuratorii Generalnej w 
G?ańsku, - Stanisławowi Nowakowi, dyrektoro­
WI Departamentu Ministerstwa Skarbu - Rado­
sławowi Marii Stachowskiemu, kierow~ikowi biu­
ra Dyrek~ji Polskiego Monopolu Tytoniowego w 
Warszawlej 

ZLOTY KRZY2 ZASLUGI 
po raz trzeci 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
dr Marianowi Wilczyńskiemu w Warszawie. 

Warszawa, dnia 2 listopada 1938 r. 
Prezydent Rzeczypospolitej: 

(-) l. Mościcki. 
Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski. 

---000---

577. 
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH 
z dnia 25 października 1938 r., 

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu w sprawie rozszerzenia obszaru zasilania 
Państwowego Zakładu Elektrycznego w dolinie 

Prutu z siedzibą w Mikuliczynie. 
Na mocy art. 15 Ustawy Elektrycznej z dnia 

21 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr 17, 
poz. 98) oraz na podstawie dochodzenia, przepro­
wadz~nego przez Wojewodę Stanisławowskiego 
zgodme z rozporządzeniem Ministra Przemysłu 
i Ha~dlu z dnia 17 maja 1933 r. w sprawie postępo­
wama przy powstawaniu państwowych zakładów 
elektrycznych, mających się trudnić zawodowym 
zbytem energii elektrycznej (Dz. U. R. P. Nr 38, 
poz. 308), zarządzam, co następuje: 

§1. 
Obszar zasilania Państwowego Zakładu Elek­

trycznego w dolinie Prutu z siedzibą w Mikuliczy­
nie, utworzonego zarządzeniem Ministra Rolnic­
twa i Reform Rolnych z dnia 3 czerwca 1937 r. 
(M. P. Nr 139, poz. 228), rozszerza się na obszar 
objęty obecnymi granicami gromad Łojowa 
i Strymba, położonych w gminie Pniów w powie­
cie nadwórniańskim, w województwie stanisła­
wowskim, oraz na m. Nadwórnę w województwie 
stanisławowskim z tym zastrzeżeniem, że prawo 
rozdzielania energii elektrycznej nie dotyczy m. 
Nadwórnej. 

§ 2. 
Zakład Elektryczny wymieniony w § 1 obo­

wiązany jest w terminie rocznym od dnia ogłosze­
nia niniejszego zarządzenia wybudować, zaopa­
trzyć we wszystkie urządzenia potrzebne do nor­
malnej pracy i uruchomić linię elektryczną o na­
pięciu nominalnym 30 kV, która połączy elektrow­
nie przy tartakach państwowych w Delatynie 
i Nadwórnej i zapewni dostawę energii elektrycz­
nej zakładowi elektrycznemu Powiatowego Związ­
ku Samorządowego w Nadwórnej. 

Po upływie wyżej wymienionego terminu bu­
dowa nowych i rozbudowa istniejących sieci elek­
trycznych winna być dokonywana w .miarę potrze­
by. W wypadkach spornych decyduje władza nad-
zorcza. 

§ 3. 
Postanowienia zarządzenia Ministra Rolnic­

twa i Reform Rolnych z dnia 3 czerwca 1937 r. sto­
sują się również do obszaru wymienionego w § 1. 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
(-) J. PoniatowskI. 

---,000..----

578. 
ZARZĄDZENIE 
MINISTRA SKARBU 

z dnia 27 października 1938 r. 
O zmianie zakresu działania Urzędu Celnego 

w Zwardoniu. 
Na podstawie art. 8 rozporządzenia Prezy­

denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. o prawie celnym (Dz. U. R. P. Nr 84, 
poz. 610) zarządzam co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Urząd Celny w Zwardo­
niu - w okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł 
w Mysłowicach - do dokonywania odpraw cel­
nych przywozowych wymienionych niżej towarów: 

a) paszy - poz. 91 taryfy celnej przywozo­
wej, 

b) kory garbarskiej dębowej i świerkowej -
poz. 94 taryfy celnej przyw()zowej, 

c) łat bukowych - poz. 753 taryfy celnej 
przywozowej, 

Nr 253. 

d) celul~zy - poz. 794 taryfy celnej przywo­
zoweJ. 

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 
(-) E. Kwiatkowski. 

DZIAŁ NIEUIZĘDOWY. 
-000-

Z Prezydium Rady Ministrów, 
Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem 

P. Prezesa Rady Ministrów gen. F. Sławoja Skład­
kowskiego posiedzenie Rady Ministrów. Przed­
miotem obrad były sprawy, związane z uchwale­
niem preliminarza budżetowego na r. 1939/40. 

. W szczególności Rada Ministrów przyjęła 
prOJekt planu użytkowania lasów państwowych 
na rok gospodarczy 1939/40. Nadto Rada Mini­
strów zatwierdziła bilans oraz rachunek strat i 
z~sków eksploatacyjnych z rachunkiem wydat­
kow na poczet zysku eksploatacyjnego przedsię· 
biorstwa Polskie Koleje Państwowe za rok gospo­
darczy 1937. 

---1000---

Z Ministerstwa Skarbu. 
. Urząd Długów Państwa komunikuje, że w 
dniu 3 listopada 1938 r. wylosowane zostały do 
umorzenia Bony Funduszu Inwestycyjnego ozna· 
czone Nr Nr: 5120, 7708, 9936, 13764, 21184, 21631 
39871. ' 

• • • 
W listopadzie płatne są następujące podatki: 
1 listopada - podalek dochodowy (całość 

bądź różnica między podatkiem wymierzonym na 
dany rok przez władze podatk()we, a uiszczoną 
przedpłatą) jeżeli nakaz płatniczy został doręczo­
ny przynajmniej na 30 dni przed dniem 1 listopa­
daj w przeciwnym razie termin płatności upły:wa. 
30 dnia po doręczeniu nakazu płatniczego; 

do dnia 5 listopada - podatek od energii 
elektrycznej, pobrany przez sprzedawcę energii w 
czasie od 16 do 31 października rb.j do 20 listopa­
da - tenże podatek, pobrany w czasie od 1 do 15 
listopada rb.; 

do dnia 7 listopada - podatek dochodowy od 
uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za 
najemną pracę, wypłaconych przez służbodawców 
w październiku rb.; 

do dnia 15 listopada - II rata (półroczna) po­
datku gruntowego za 1938 r.; 

do dnia 15 listopada - III rata zryczałtowa­
nego podatku przemysłowego od obrotu za 1938 r. 
przez drobne przedsiębiorstwa przemysłowe i 
handlowej 

do dnia 25 listopada - zaliczka miesięczna 
na podatek przemysłowy od obrotu za 1938 r. w 
wysokości podatku, przypadającego od obrotu 
osiągniętego w październiku 1938 r. - przez 
wszystkie przedsiębiorstwa obowiązane do pu­
blicznego ogłaszania sprawozdań o swych obro­
tach, lub do składania sprawozdań do zatwierdze­
nia, a z innych przedsiębiorstw - przez przedsię­
biorstwa handlowe I i II kategorii oraz przemy­
słowe I-V kat. prowadzące prawidłowe księgi 
handlowej . 

do dnia 30 listopada - II rata (półroczna) po­
datku od nieruchomości za 1938 r. 

Ponadto płatne są w listopadzie zaległości 
odrocz()ne lub rozłożone na raty z terminem płat­
ności w tym miesiącu oraz podatki, na które płat­
nicy otrzymali nakazy płatnicze z terminem płat­
ności w listopadzie 1938 r. 

---1000---

Z Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu. 

Zgodnie z decyzją P. Prezesa Rady Ministrów, 
Komisja Kontroli Cen, powołana uchwałą Rady 
Ministrów z dnia 7 kwietnia 1937 r., wznowiła 
przerwaną w ubiegłym roku swoją działalność. Na 
program prac Komisji złożą się badania warun­
ków pracy handlu wewnętrznego. 

Będą to sprawy: 
1) cen w związku z przyłączeniem do Polski 

Śląska Zaolzańskiego, 
2) gospodarczego zasięgu reglamentacji cen i 

gospodarczej celowości tego zasięgu, sprawy 
przepisów prawnych reglamentacji cen, systemu 
organizacyjnego reglamentacji cen oraz niedoma­
gań w tej dziedzinie, 

3} warunków i elementów ogólno-gospodar­
czych procesu kształtowania się cen w handlu i 
możliwości poprawy tych warunków poprzez ce­
lowe posunięcia w dziedzinie polityki gospodat'­
czej Państwa i sfer zainteresowanych. 

. W związku z rozszerzeniem zainteresowań 
Komisji, Pan Prezes Rady Ministrów wyraził zgo­
dę na uzup~łl!ienie składu Komisji przez przedsta­
wicieli: Instytutu Badania Koniunktur Gospodar-


